
 
CORPO POLIZIA LOCALE  

ASSOCIATO DELL’ALTO VERGANTE 
Convenzione tra i Comuni di 

Gignese – Brovello Carpugnino (Provincia del Verbano Cusio Ossola) 
Massino Visconti – Nebbiuno – Pisano – Colazza (Provincia di Novara) 
Sede: P.za IV Novembre, 9 28040 Massino Visconti (NO) tel 0322 219120 fax 0322 219640 

polizia@comune.massinovisconti.no.it 

 

COMUNE DI GIGNESE (VB) 

Ordinanza n° 03/2012 cont. urg. 
 

 

PROPRIETARIO 

 

COMUNE LOCALITA' FOGLIO    2         

N.C.T. mapp.31-32-

153   

GIGNESE Via Pianezza  SPIRIDONOV 

 

ANDREY 

 

 

IL_ S I N D A C O 
 
CONSIDERATO che sul terreno sopraindicato vi sono 5 conifere che presentano 

evidenti sintomi di deperimento statico oltre che di un degrado 
vegetativo, con grave pericolo di crollo; 

 
VISTO la relazione tecnico descrittiva a firma dell’agronomo  Dott. Bartolomeo 

ZANI, con la quale viene confermato il pericolo di crollo delle suddette 
essenze arboree;  

 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Locale e in 

particolare il fascicolo fotografico allegato; 
 
RITENUTO   pertanto, necessario ed urgente ordinare al proprietario del terreno 

sopraindicato di provvedere al taglio degli alberi seccaginosi in precario 
stato di equilibrio; 

 
DATO ATTO che tali opere sono urgenti e indifferibili e rivestono carattere di 

pubblica utilità ed incolumità; 
 
VISTO l'art.50 e 54  del T.U.E.L. 
 

ORDINA 
 

Al Sig. SPIRIDONOV Andrey, citato in premessa, proprietario del terreno sopra individuato, 
di provvedere entro 10 giorni dalla notifica della presente, nel rispetto delle direttive 
impartite dal personale dell'Ufficio di Polizia Municipale, ad eseguire il taglio degli alberi 
seccaginosi ed in precario stato di equilibrio, cosi’ come individutati nella relazione 
allegata, che possono creare pericolo alla pubblica e privata incolumità. 
Le operazioni dovranno essere eseguite mediante ditta specializzata del settore.  
 
 



AVVERTE 
 
Che qualora il proprietario non provveda entro il termine fissato, si procedera’ 
direttamente con l'addebito delle spese sostenute. 
 
 
Si avverte che contro la presente ordinanza  gli interessati possono presentare ricorso: 
• entro 60 giorni dalla notifica del provvedimento al tribunale amministrativo regionale nei 

termini e nei modi previsti dall'art.2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n.1034; 
• entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall'art.8 e seguenti della legge 24 novembre 1971, n.1199. 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza venga trasmessa all'Ufficio di Polizia Municipale e al Comando 
Stazione C.F.S. di Gignese. 
 
Dalla residenza municipale, lì 27/12/2012 

 
 

                          IL SINDACO 
                                                      F.to Dr. D’Onofrio Giuseppe 


